



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 172/2021

Aos 12 (doze) dias do mês de janeiro de 2022 às 08:30 horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se a pregoeira e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 10.506 para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 172/2021, cujo objeto deste certame é o registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção, madeiras, portas, fechaduras, mourões, entre outros. Requisitante do presente instrumento: Secretarias Municipais. ASSUNTO: Esta Sessão destinou-se à abertura do Pregão Presencial nº 172/2021, objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre os licitantes. Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratarem com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação e que não possuem condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos em cumprimento a Lei Municipal nº 5.446/2017 e suas posteriores alterações. Foi recebido os envelopes "Proposta" e "Documentação" das proponentes.

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
Marcos Alexandre Belo	30.291.717/0001-09	Marcos Alexandre Belo	133.451.496-80
JOAQUIM CARLOS DUTRA	37.816.643/0001-18	Joaquim Carlos Dutra	113.398.456-87
VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	Luiz Paulo Teixeira da Silva	061.463.376-17
JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES	24.708.774/0001-30	Hércules Domingo Rosa	134.471.866-31
MATERMINAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE MURIAE LTDA - ME	29.262.968/0001-78	Rogério Milane Gomes	963.224.626-87
Scalla Materiais de Construção Ltda - ME	07.362.103/0001-40	Welerson Scalla	006.620.536-05
CAMARGO CONSTRUTORA EIRELI	40.373.079/0001-10	Ernani Fernando Camargo Rodrigues	043.841.966-22
BELO MONTE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	21.194.173/0001-68	Vinicius Ricardo Pedrosa	040.469.466-79



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



Pedreira Sao Geraldo Ltda - EPP	20.343.984/0001-10	Paulo Roberto da Silveira	765.574.306-10
---------------------------------	--------------------	---------------------------	----------------

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Procedeu-se a abertura dos envelopes "Proposta" e análise das propostas econômicas. Após realização de análise das propostas apresentadas pelas empresas participantes, a Pregoeira julgou as propostas classificadas, nos termos do edital. Os preços unitários e totais cotados foi lido para que os presentes tomassem conhecimento:

Marcos Alexandre Belo

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
20	36281	CAIBRO DE EUCALIPTO 6X4 COM 5 METROS	UN	MB	500,0000	50,0000	25.000,00
21	51248	CAIBRO DE EUCALIPTO DE 6X4 UNIDADE	MT	MB	500,0000	10,0000	5.000,00
50	36293	ESCORA DE EUCALIPTO DE 6 METROS	UN	MB	500,0000	62,0000	31.000,00
90	51251	PEÇA DE EUCALIPTO 11 X 6 UNIDADE	UN	MB	150,0000	18,0000	2.700,00
91	36288	PEÇA DE EUCALIPTO 11X6 COM 5 METROS	UN	MB	150,0000	22,0000	3.300,00
92	51253	PEÇA DE EUCALIPTO 14 X 6 COM 5M UNIDADE	UN	MB	150,0000	24,0000	3.600,00
93	51252	PEÇA DE EUCALIPTO 14 X 6 UNIDADE	UN	MB	150,0000	24,0000	3.600,00
113	51257	PRANCHA DE EUCALIPTO 20 X 6 UN	MT	MB	300,0000	70,0000	21.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 95.200,00

JOAQUIM CARLOS DUTRA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
20	36281	CAIBRO DE EUCALIPTO 6X4 COM 5 METROS	UN	Própria	500,0000	35,0000	17.500,00
21	51248	CAIBRO DE EUCALIPTO DE 6X4 UNIDADE	MT	Própria	500,0000	35,0000	17.500,00
50	36293	ESCORA DE EUCALIPTO DE 6 METROS	UN	Própria	500,0000	22,0000	11.000,00
78	51281	MOURÃO DE TRATADO EUCALIPTO 2,20M 12/14	UN	Própria	240,0000	38,0000	9.120,00
79	36314	MOURAO TRATADO	UN	Própria	360,0000	22,0000	7.920,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EUCALIPTO 2,20 08/10					
80	36312	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,20 M 06/08	UN	Própria	200,0000	18,0000	3.600,00
81	36315	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,20M 10/12	UN	Própria	150,0000	28,0000	4.200,00
82	36317	MOURÃO TRATADO EUCALIPTO 3,5M 16/18	UN	Própria	150,0000	160,0000	24.000,00
83	36318	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 3,5M 18/20	UN	Própria	150,0000	183,0000	27.450,00
84	36319	MOURÃO TRATADO EUCALIPTO 3,5M 20/22	UN	Própria	150,0000	210,0000	31.500,00
90	51251	PEÇA DE EUCALIPTO 11 X 6 UNIDADE	UN	Própria	150,0000	19,5000	2.925,00
91	36288	PEÇA DE EUCALIPTO 11X6 COM 5 METROS	UN	Própria	150,0000	21,0000	3.150,00
92	51253	PEÇA DE EUCALIPTO 14 X 6 COM 5M UNIDADE	UN	Própria	150,0000	26,0000	3.900,00
93	51252	PEÇA DE EUCALIPTO 14 X 6 UNIDADE	UN	Própria	150,0000	25,0000	3.750,00

Valor Total da Proposta R\$ 167.515,00

VILSON DA SILVA BRUM

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	51136	ABRAÇADEIRA DE 75MM	UN	INOVA	50,0000	2,5200	126,00
2	51373	ACABAMENTO PARA REGISTRO PRE 4416 3/4	UN	DELTA	120,0000	32,6500	3.918,00
3	51385	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO SEM GUIA PARA VASO SANITÁRIO	UN	HULK	100,0000	5,9400	594,00
4	51420	ARAME FARPADO GALVANIZADO 14 BWG CLASSE 250..	RL	VARJÃO	20,0000	406,3000	8.126,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



5	51370	ARAME FARPADO GALVANIZADO 14 BWG CLASSE 400 M	RL	VARJÃO	10,0000	622,9900	6.229,90
6	51140	ARAME RECOZIDO DE ARMAÇÃO	KG	VARJÃO	100,0000	27,0900	2.709,00
15	35673	BARRA DE APOIO CROMADA L=80CM, PARA BACIA SANITÁRIA PNE	UN	IMETAL	20,0000	92,9300	1.858,60
17	25418	BASE DE REGISTRO PRE 4416 3/4	UN	TIGRE	120,0000	45,4800	5.457,60
24	51382	CAIXA DE DESCARGA SLIM (GELO) DE 8 LITROS	UN	ALUMASA	50,0000	37,0700	1.853,50
27	51418	CAPA DE CHUVA MANGA CURTA COM CAPUS	UN	VINILSEG	150,0000	21,3700	3.205,50
28	51417	CAPA DE CHUVA MANGA LONGA COM CAPUS	UN	VINILSEG	120,0000	25,6600	3.079,20
29	51392	CARRINHO DE MÃO CHAPA 20 65L PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ALTA QUALIDADE	UN	METALOSA	30,0000	340,2900	10.208,70
39	36295	COLA DE MADEIRA CASCOLA OU SIMILAR 500 GR	UN	ALIMA	50,0000	9,8400	492,00
40	51419	CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA PARA PROTEÇÃO DE CHUVA PARA MOTOCICLETA	UN	PIONEIRA	20,0000	99,6500	1.993,00
41	51378	CUBA DE AÇO INOX RETANGULAR DE 460 X 340 X 140 POLIDA NO AÇO 430	UN	AÇO CUBRAS	50,0000	89,8100	4.490,50
42	51379	CUBA DE AÇO INOX RETANGULAR DE 560 X 340 X 140 POLIDA NO AÇO 430	UN	AÇO CUBRAS	50,0000	114,7200	5.736,00
43	38568	CUBA DE INOX TRAMONTINA	UN	AÇO CUBRAS	10,0000	89,8100	898,10



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PRIME 01 (UNIDADE)					
44	38569	CUBA DE INOX TRAMONTINA PRIME 02 (UNIDADE)	UN	AÇO CUBRAS	10,0000	114,7200	1.147,20
47	13193	DISCO DE CORTE 7 ".1/16 X 7/8	UN	TOMPSOM	500,0000	6,8400	3.420,00
48	9240	DISCO PARA SERRA MÁRMORE MAQUITA	UN	TOMPSOM	30,0000	12,4000	372,00
49	51375	ENGATE PLÁSTICO DE 60 CM DE 1/2"	UN	KRONA	200,0000	9,1200	1.824,00
51	36364	FECHADURA OPEN GOLF BANHEIRO OXIDADA	UN	MGM	80,0000	49,7500	3.980,00
52	36366	FECHADURA OPEN GOLF EXTERNA OXIDADA	UN	MGM	150,0000	79,8300	11.974,50
53	36365	FECHADURA OPEN GOLF INTERNA OXIDADA	UN	MGM	50,0000	49,7500	2.487,50
54	36361	FECHADURA POPLINE BAHEIRO CROMADA	UN	MGM	80,0000	42,6300	3.410,40
55	36363	FECHADURA POPLINE EXTERNA CROMADA	UN	MGM	150,0000	51,6100	7.741,50
56	36362	FECHADURA POPLINE INTERNA CROMADA	UN	MGM	50,0000	42,6200	2.131,00
57	17865	FOICE COM CABO TIPO RONCA	UN	BELOTE	30,0000	39,9200	1.197,60
58	35717	GALGA PARA PISO CERÂMICO	UN	GRAP	30,0000	2,1000	63,00
59	41718	GONZO 3/4 PEÇAS PORTA-PORTAO	UN	CISER	40,0000	14,8300	593,20
64	51372	KIT DOBRADIÇAS EM AÇO 3.5 X 3", E-1,9 A 2MM, COM ANEL CROMADO PARA PORTAS PESADAS, COM PARAFUSOS	UN	SELIED	50,0000	28,3700	1.418,50
65	51371	KIT DOBRADIÇAS	UN	SELIED	50,0000	9,9800	499,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EM AÇO SIMPLES PARA PORTAS LEVES, COM PARAFUSOS					
70	51386	LAVATÓRIO PLÁSTICO 50 X 40 CM DE 8 LITROS	UN	HERC	50,0000	22,6700	1.133,50
71	51367	LONA PRETA 4X2 METROS	MT	LONAMAX	1.000,0000	2,7400	2.740,00
72	51368	LONA PRETA 6X4 METROS	MT	LONAMAX	1.000,0000	5,3700	5.370,00
73	51369	LONA PRETA 8X4 METROS	MT	LONAMAX	1.500,0000	7,5300	11.295,00
85	26145	PÁ QUADRADA COM CABO	UN	MAX	30,0000	35,6400	1.069,20
86	26146	PÁ REDONDA COM CABO	UN	MAX	30,0000	35,6400	1.069,20
87	51384	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UN	JF	120,0000	2,4200	290,40
99	35706	POLIURETANO EXPANSIVO, BISNAGA OU SPRAY	UN	GRYKO	40,0000	24,6200	984,80
106	35686	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, REVESTIDA EM LÂMINA DE ANGELIM (80 X 210) CM	UN	SILVOC	130,0000	327,8900	42.625,70
107	35685	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, REVESTIDA EM LÂMINA DE ANGELIM (90 X 210) CM	UN	SILVOC	100,0000	356,4000	35.640,00
108	51268	PORTA LISA DE 60 X 210 CM UN	UN	SILVOC	50,0000	327,8900	16.394,50
109	36300	PORTA LISA DE 70	UN	SILVOC	50,0000	327,8900	16.394,50
110	36301	PORTA LISA DE 80	UN	SILVOC	50,0000	327,8900	16.394,50
114	41704	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA, TAMANHO 10 X 10	KG	BELGO	80,0000	43,2000	3.456,00
115	41705	PREGO EM ARAME DE FERRO COM	KG	BELGO	80,0000	28,3700	2.269,60



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CABEÇA TAMANHO 15X15					
116	41706	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA TAMANHO 25 X72	KG	BELGO	500,0000	29,9400	14.970,00
117	2999	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA 12 X 12	KG	BELGO	80,0000	30,7900	2.463,20
118	2989	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 17 X 21	KG	BELGO	250,0000	22,1000	5.525,00
119	11465	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 18 X 27	KG	BELGO	150,0000	22,1000	3.315,00
120	2993	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 18 X 30	KG	BELGO	200,0000	22,1000	4.420,00
121	11466	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 19 X 27	KG	BELGO	150,0000	22,1000	3.315,00
122	2995	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 19 X 36	KG	BELGO	150,0000	22,1000	3.315,00
123	11467	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 20 X 30	KG	BELGO	200,0000	22,1000	4.420,00
125	35715	REJUNTE FLEXIVEL, 1 KG QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE.	UN	PRECON	100,0000	5,6700	567,00
126	35714	REJUNTE FLEXIVEL, 5 KG QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE	UN	PRECON	50,0000	28,3700	1.418,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



129	51374	SIFÃO FLEXÍVEL UNIVERSAL PARA PIA	UN	S SUPER	200,0000	5,7000	1.140,00
130	11920	SPUD PARA VASO SANITÁRIO	UN	KRONA	100,0000	4,8500	485,00
135	51389	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO 1/4 DE VOLTA, COM VEDAÇÃO EM CERÂMICA DE ALTA PERFORMANCE, ATRIBUTOS FULL METAL	UN	MK	50,0000	86,9600	4.348,00
136	35675	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO COM TEMPORIZADOR ECOLÓGICO	UN	ROMAR	30,0000	134,0100	4.020,30
137	51390	TORNEIRA PARA BANHEIRO, ACABAMENTO POLIDO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ACABAMENTO BINÍQUEL, AREJADOR EMBUTIDO, BITOLA 1/2" -DN 15, ACIONAMENTO BOTÃO, NORMA NBR13	UN	ROMAR	50,0000	134,0100	6.700,50
138	51383	TUBO DE DESCARGA SOBREPOR 40MM X 1,60 METROS	UN	KRONA	50,0000	16,2500	812,50
139	51142	TUBO DE PVC 75MM	MT	KRONA	50,0000	57,5900	2.879,50
140	51387	VÁLVULA AMERICANA PARA LAVATÓRIO E TANQUE	UN	PIAMAX	80,0000	11,2600	900,80
141	36435	VALVULA DE DESCARGA DN 50 mm, DECA OU SIMILAR	MT	CIPLA	50,0000	131,7300	6.586,50

Valor Total da Proposta R\$ 331.963,70

JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
------	------	-----------	----	-------	------------	----------	-------



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



1	51136	ABRAÇADEIRA DE 75MM	UN	ERCA	50,0000	2,6700	133,50
2	51373	ACABAMENTO PARA REGISTRO PRE 4416 3/4	UN	DELTA	120,0000	33,2100	3.985,20
3	51385	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO SEM GUIA PARA VASO SANITÁRIO	UN	HULK	100,0000	6,0500	605,00
4	51420	ARAME FARPADO GALVANIZADO 14 BWG CLASSE 250..	RL	VARJÃO	20,0000	413,2500	8.265,00
5	51370	ARAME FARPADO GALVANIZADO 14 BWG CLASSE 400 M	RL	VARJÃO	10,0000	633,6500	6.336,50
6	51140	ARAME RECOZIDO DE ARMAÇÃO	KG	VARJÃO	100,0000	27,5500	2.755,00
15	35673	BARRA DE APOIO CROMADA L=80CM, PARA BACIA SANITÁRIA PNE	UN	F METAL	20,0000	94,5300	1.890,60
17	25418	BASE DE REGISTRO PRE 4416 3/4	UN	TIGRE	120,0000	46,2600	5.551,20
24	51382	CAIXA DE DESCARGA SLIM (GELO) DE 8 LITROS	UN	ALUMASA	50,0000	37,7000	1.885,00
27	51418	CAPA DE CHUVA MANGA CURTA COM CAPUS	UN	V SEG	150,0000	21,7400	3.261,00
28	51417	CAPA DE CHUVA MANGA LONGA COM CAPUS	UN	V SEG	120,0000	26,1000	3.132,00
29	51392	CARRINHO DE MÃO CHAPA 20 65L PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ALTA QUALIDADE	UN	METALOSA	30,0000	346,1200	10.383,60
39	36295	COLA DE MADEIRA CASCOLA OU SIMILAR 500 GR	UN	ALMA	50,0000	10,0100	500,50
40	51419	CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA PARA PROTEÇÃO DE CHUVA PARA MOTOCICLETA	UN	PIONEIRA	20,0000	101,3600	2.027,20



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



41	51378	CUBA DE AÇO INOX RETANGULAR DE 460 X 340 X 140 POLIDA NO AÇO 430	UN	AÇO CUBAS	50,0000	91,3500	4.567,50
42	51379	CUBA DE AÇO INOX RETANGULAR DE 560 X 340 X 140 POLIDA NO AÇO 430	UN	AÇO CUBAS	50,0000	116,6800	5.834,00
43	38568	CUBA DE INOX TRAMONTINA PRIME 01 (UNIDADE)	UN	AÇO CUBAS	10,0000	91,3500	913,50
44	38569	CUBA DE INOX TRAMONTINA PRIME 02 (UNIDADE)	UN	AÇO CUBAS	10,0000	116,6800	1.166,80
47	13193	DISCO DE CORTE 7 ".1/16 X 7/8	UN	TOMPSON	500,0000	6,9600	3.480,00
48	9240	DISCO PARA SERRA MÁRMORE MAQUITA	UN	TOMPSON	30,0000	12,6200	378,60
49	51375	ENGATE PLÁSTICO DE 60 CM DE 1/2"	UN	KRONA	200,0000	9,2800	1.856,00
51	36364	FECHADURA OPEN GOLF BANHEIRO OXIDADA	UN	MGM	80,0000	50,6100	4.048,80
52	36366	FECHADURA OPEN GOLF EXTERNA OXIDADA	UN	MGM	150,0000	81,2000	12.180,00
53	36365	FECHADURA OPEN GOLF INTERNA OXIDADA	UN	MGM	50,0000	50,6100	2.530,50
54	36361	FECHADURA POPLINE BAHEIRO CROMADA	UN	MGM	80,0000	43,3600	3.468,80
55	36363	FECHADURA POPLINE EXTERNA CROMADA	UN	MGM	150,0000	52,2000	7.830,00
56	36362	FECHADURA POPLINE INTERNA CROMADA	UN	MGM	50,0000	43,3600	2.168,00
57	17865	FOICE COM CABO TIPO RONCA	UN	BELOTO	30,0000	55,1000	1.653,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



58	35717	GALGA PARA PISO CERÂMICO	UN	GRAP	30,0000	2,1300	63,90
59	41718	GONZO 3/4 PEÇAS PORTA-PORTAO	UN	CISER	40,0000	15,0800	603,20
64	51372	KIT DOBRADIÇAS EM AÇO 3.5 X 3", E-1,9 A 2MM, COM ANEL CROMADO PARA PORTAS PESADAS, COM PARAFUSOS	UN	SCHILD	50,0000	28,8600	1.443,00
65	51371	KIT DOBRADIÇAS EM AÇO SIMPLES PARA PORTAS LEVES, COM PARAFUSOS	UN	SCHILD	50,0000	10,1500	507,50
70	51386	LAVATÓRIO PLÁSTICO 50 X 40 CM DE 8 LITROS	UN	HERC	50,0000	23,0600	1.153,00
71	51367	LONA PRETA 4X2 METROS	MT	HERC	1.000,0000	2,7800	2.780,00
72	51368	LONA PRETA 6X4 METROS	MT	HERC	1.000,0000	5,7600	5.760,00
73	51369	LONA PRETA 8X4 METROS	MT	HERC	1.500,0000	7,6600	11.490,00
87	51384	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UN	JF	120,0000	2,4700	296,40
99	35706	POLIURETANO EXPANSIVO, BISNAGA OU SPRAY	UN	DRYKO	40,0000	25,0400	1.001,60
100	36391	PORTA ANGELIM 05 ALMOFADAS 70X210 CM	UN	M MIRANDA	50,0000	217,5000	10.875,00
101	36392	PORTA ANGELIM 05 ALMOFADAS 80X210 CM	UN	M MIRANDA	50,0000	217,5000	10.875,00
102	36291	PORTA ANGELIM PARA PINTURA 60X210 CM	UN	M MIRANDA	50,0000	145,0000	7.250,00
103	36388	PORTA ANGELIM PARA PINTURA 70X210 CM	UN	M MIRANDA	50,0000	145,0000	7.250,00
104	36389	PORTA ANGELIM PARA PINTURA 80X210 CM	UN	M MIRANDA	50,0000	145,0000	7.250,00
105	51256	PORTA DE ANGELIM DE 5 ALMOFADAS 60 X 210 CM UN	UN	M MIRANDA	50,0000	217,5000	10.875,00
106	35686	PORTA DE	UN	M	130,0000	188,5000	24.505,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MADEIRA COMPENSADA LISA, REVESTIDA EM LÂMINA DE ANGELIM (80 X 210) CM		MIRANDA			
107	35685	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, REVESTIDA EM LÂMINA DE ANGELIM (90 X 210) CM	UN	M MIRANDA	100,0000	188,5000	18.850,00
108	51268	PORTA LISA DE 60 X 210 CM UN	UN	M MIRANDA	50,0000	145,0000	7.250,00
109	36300	PORTA LISA DE 70	UN	M MIRANDA	50,0000	145,0000	7.250,00
110	36301	PORTA LISA DE 80	UN	M MIRANDA	50,0000	145,0000	7.250,00
114	41704	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA, TAMANHO 10 X 10	KG	BELGO	80,0000	43,9400	3.515,20
115	41705	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA, TAMANHO 15X15	KG	BELGO	80,0000	28,8600	2.308,80
116	41706	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA, TAMANHO 25 X72	KG	BELGO	500,0000	30,4500	15.225,00
117	2999	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA 12 X 12	KG	BELGO	80,0000	31,3200	2.505,60
118	2989	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 17 X 21	KG	BELGO	250,0000	22,4800	5.620,00
119	11465	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 18 X 27	KG	BELGO	150,0000	22,4800	3.372,00
120	2993	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA,	KG	BELGO	200,0000	22,4800	4.496,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TAMANHO 18 X 30					
121	11466	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 19 X 27	KG	BELGO	150,0000	22,4800	3.372,00
122	2995	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 19 X 36	KG	BELGO	150,0000	22,4800	3.372,00
123	11467	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 20 X 30	KG	BELGO	200,0000	22,4800	4.496,00
125	35715	REJUNTE FLEXIVEL, 1 KG QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE.	UN	PRECOR	100,0000	5,7700	577,00
126	35714	REJUNTE FLEXIVEL, 5 KG QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE	UN	PRECOR	50,0000	28,8600	1.443,00
129	51374	SIFÃO FLEXÍVEL UNIVERSAL PARA PIA	UN	S SUPER	200,0000	5,8000	1.160,00
130	11920	SPUD PARA VASO SANITÁRIO	UN	KRONA	100,0000	5,6600	566,00
135	51389	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO 1/4 DE VOLTA, COM VEDAÇÃO EM CERÂMICA DE ALTA PERFORMANCE, ATRIBUTOS FULL METAL	UN	MK	50,0000	88,4500	4.422,50
136	35675	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO COM TEMPORIZADOR ECOLÓGICO	UN	ROAR	30,0000	136,3000	4.089,00
137	51390	TORNEIRA PARA BANHEIRO, ACABAMENTO POLIDO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ACABAMENTO	UN	ROMAR	50,0000	136,3000	6.815,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		BINÍQUEL, AREJADOR EMBUTIDO, BITOLA 1/2" -DN 15, ACIONAMENTO BOTÃO, NORMA NBR13					
138	51383	TUBO DE DESCARGA SOBREPOR 40MM X 1,60 METROS	UN	KRONA	50,0000	16,5300	826,50
139	51142	TUBO DE PVC 75MM	MT	KRONA	50,0000	58,5800	2.929,00
140	51387	VÁLVULA AMERICANA PARA LAVATÓRIO E TANQUE	UN	PIOMAX	80,0000	11,4600	916,80
141	36435	VALVULA DE DESCARGA DN 50 mm, DECA OU SIMILAR	MT	CIPLA	50,0000	133,9800	6.699,00
142	51376	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	UN	CELITE	50,0000	126,0000	6.300,00

Valor Total da Proposta R\$ 332.391,80

MATERMINAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE MURIAE LTDA - ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	51373	ACABAMENTO PARA REGISTRO PRE 4416 3/4	UN	Venus	120,0000	17,9400	2.152,80
3	51385	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO SEM GUIA PARA VASO SANITÁRIO	UN	Blukit	100,0000	5,3000	530,00
6	51140	ARAME RECOZIDO DE ARMAÇÃO	KG	Gerdau	100,0000	20,7000	2.070,00
7	22218	AREIA FINA	M3	PSG	200,0000	124,2000	24.840,00
8	36051	AREIA MEDIA	M3	PSG	200,0000	96,6000	19.320,00
9	43473	ARGAMASSA ACI 20 KG	UN	Quartmix	400,0000	9,1500	3.660,00
10	35712	ARGAMASSA ACI, QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE	UN	Quartmix	500,0000	9,1500	4.575,00
11	35713	ARGAMASSA ACII, QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE	UN	Quartmix	200,0000	18,7300	3.746,00
12	35678	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, DECA OU EQUIVALENTE	UN	Celite	20,0000	338,1000	6.762,00
13	35677	BACIA SANITÁRIA	UN	Celite	20,0000	289,8000	5.796,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CONVENCIONAL INFANTIL, DECA OU EQUIVALENTE					
14	35679	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL, DECA OU EQUIVALENTE	UN	Celite	10,0000	135,2400	1.352,40
15	35673	BARRA DE APOIO CROMADA L=80CM, PARA BACIA SANITÁRIA PNE	UN	Venus	20,0000	80,0000	1.600,00
17	25418	BASE DE REGISTRO PRE 4416 3/4	UN	Venus	120,0000	44,2000	5.304,00
18	51139	BRITA NUMERO 0	M3	PSG	400,0000	124,2000	49.680,00
19	29070	BRITA NUMERO 1	M3	PSG	400,0000	124,2000	49.680,00
24	51382	CAIXA DE DESCARGA SLIM (GELO) DE 8 LITROS	UN	Astra	50,0000	39,8000	1.990,00
25	35689	CAL HIDRATADA 20 KG "CALCIM" OU EQUIVALENTE.	SC	Calcim	100,0000	12,2000	1.220,00
27	51418	CAPA DE CHUVA MANGA CURTA COM CAPUS	UN	Kala	150,0000	22,8000	3.420,00
28	51417	CAPA DE CHUVA MANGA LONGA COM CAPUS	UN	Kala	120,0000	22,8000	2.736,00
29	51392	CARRINHO DE MÃO CHAPA 20 65L PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ALTA QUALIDADE	UN	Metalosa	30,0000	263,6000	7.908,00
30	39725	CERAMICA PI 5 - 60 X 60 CM ANTIDESLISANTE / ANTIDERRAPANTE	M2	Ceral	300,0000	30,5000	9.150,00
37	22219	CIMENTO (CP III) 50 KG	SC	Campeão	2.500,0000	27,0000	67.500,00
38	51137	CIMENTO CP II 32 MPA - COMUM, SACO COM 50 QUILOGRAMAS	SC	Alvorada	2.900,0000	28,0000	81.200,00
39	36295	COLA DE MADEIRA CASCOLA OU SIMILAR 500 GR	UN	Almaflex	50,0000	12,5000	625,00
41	51378	CUBA DE AÇO INOX RETANGULAR DE 460 X 340 X 140 POLIDA NO AÇO 430	UN	Cozimax	50,0000	149,0000	7.450,00
42	51379	CUBA DE AÇO INOX	UN	Cozimax	50,0000	177,0000	8.850,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		RETANGULAR DE 560 X 340 X 140 POLIDA NO AÇO 430					
43	38568	CUBA DE INOX TRAMONTINA PRIME 01 (UNIDADE)	UN	Cozimax	10,0000	274,0000	2.740,00
44	38569	CUBA DE INOX TRAMONTINA PRIME 02 (UNIDADE)	UN	Cozimax	10,0000	299,0000	2.990,00
45	35676	CUBA DE LOUÇA BRANCA EMBUTIR L=40CM	UN	Cozimax	20,0000	88,5000	1.770,00
46	51377	CUBA DE LOUÇA OVAL DE EMBUTIR BRANCA DE 39X30CM	UN	Cozimax	50,0000	80,0000	4.000,00
47	13193	DISCO DE CORTE 7 ".1/16 X 7/8	UN	Kala	500,0000	8,0000	4.000,00
48	9240	DISCO PARA SERRA MÁRMORE MAQUITA	UN	Kala	30,0000	18,0000	540,00
49	51375	ENGATE PLÁSTICO DE 60 CM DE 1/2"	UN	Blukit	200,0000	5,6000	1.120,00
50	36293	ESCORA DE EUCALIPTO DE 6 METROS	UN	Limeira	500,0000	11,1000	5.550,00
51	36364	FECHADURA OPEN GOLF BANHEIRO OXIDADA	UN	Stam	80,0000	71,8000	5.744,00
52	36366	FECHADURA OPEN GOLF EXTERNA OXIDADA	UN	Stam	150,0000	77,5000	11.625,00
53	36365	FECHADURA OPEN GOLF INTERNA OXIDADA	UN	Stam	50,0000	71,8000	3.590,00
54	36361	FECHADURA POPLINE BAHEIRO CROMADA	UN	Stam	80,0000	52,5000	4.200,00
55	36363	FECHADURA POPLINE EXTERNA CROMADA	UN	Stam	150,0000	53,9000	8.085,00
56	36362	FECHADURA POPLINE INTERNA CROMADA	UN	Stam	50,0000	52,5000	2.625,00
57	17865	FOICE COM CABO TIPO RONCA	UN	Fuzil	30,0000	93,9000	2.817,00
58	35717	GALGA PARA PISO CERÂMICO	UN	Blukit	30,0000	2,5000	75,00
64	51372	KIT DOBRADIÇAS EM AÇO 3.5 X 3", E-1,9 A 2MM, COM	UN	Kala	50,0000	16,6000	830,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ANEL CROMADO PARA PORTAS PESADAS, COM PARAFUSOS					
65	51371	KIT DOBRADIÇAS EM AÇO SIMPLES PARA PORTAS LEVES, COM PARAFUSOS	UN	Kala	50,0000	12,5000	625,00
68	51490	LADRILHO HIDRAULICO TPO COPACABANA PARA USO EXTERNO 20 X 20 E=2 CM	M2	Galvão	2.000,0000	69,0000	138.000,00
69	35670	LAVATÓRIO DE CANTO BRANCO 41X33CM, MARCA IZY OU EQUIVALENTE.	UN	Celite	10,0000	135,5000	1.355,00
70	51386	LAVATÓRIO PLÁSTICO 50 X 40 CM DE 8 LITROS	UN	Astra	50,0000	45,0000	2.250,00
71	51367	LONA PRETA 4X2 METROS	MT	Lonax	1.000,0000	4,9000	4.900,00
72	51368	LONA PRETA 6X4 METROS	MT	Lonax	1.000,0000	6,9000	6.900,00
73	51369	LONA PRETA 8X4 METROS	MT	Lonax	1.500,0000	8,5000	12.750,00
85	26145	PÁ QUADRADA COM CABO	UN	Fuziç	30,0000	45,0000	1.350,00
86	26146	PÁ REDONDA COM CABO	UN	Fuzil	30,0000	45,0000	1.350,00
87	51384	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UN	Sovil	120,0000	2,1000	252,00
88	35710	PASTILHA CERÂMICA 10 X 10 CM	UN	Ceral	600,0000	61,7000	37.020,00
89	35711	PASTILHA CERÂMICA 20 X 20 CM, COM QUADRICULADO 6,5 X 6,5 CM	UN	Ceral	1.100,0000	46,5000	51.150,00
98	35716	PISO CERÂMICO PI-5, ANTIDERRAPANTE OU EMBORRACHADO 47 X 47 CM	UN	Ceral	2.000,0000	30,5000	61.000,00
99	35706	POLIURETANO EXPANSIVO, BISNAGA OU SPRAY	UN	Quartzolit	40,0000	22,0000	880,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



102	36291	PORTA ANGELIM PARA PINTURA 60X210 CM	UN	Fort	50,0000	160,0000	8.000,00
103	36388	PORTA ANGELIM PARA PINTURA 70X210 CM	UN	Fort	50,0000	160,0000	8.000,00
104	36389	PORTA ANGELIM PARA PINTURA 80X210 CM	UN	Fort	50,0000	160,0000	8.000,00
106	35686	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, REVESTIDA EM LÂMINA DE ANGELIM (80 X 210) CM	UN	Fort	130,0000	160,0000	20.800,00
108	51268	PORTA LISA DE 60 X 210 CM UN	UN	Fort	50,0000	160,0000	8.000,00
109	36300	PORTA LISA DE 70	UN	Fort	50,0000	160,0000	8.000,00
110	36301	PORTA LISA DE 80	UN	Fort	50,0000	160,0000	8.000,00
114	41704	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA , TAMANHO 10 X 10	KG	Gerdau	80,0000	41,4000	3.312,00
115	41705	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA , TAMANHO 15X15	KG	Gerdau	80,0000	20,7000	1.656,00
116	41706	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA , TAMANHO 25 X72	KG	Gerdau	500,0000	19,5000	9.750,00
117	2999	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA 12 X 12	KG	Gerdau	80,0000	41,4000	3.312,00
118	2989	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 17 X 21	KG	Gerdau	250,0000	19,5000	4.875,00
119	11465	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 18 X 27	KG	Gerdau	150,0000	19,5000	2.925,00
120	2993	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 18 X 30	KG	Gerdau	200,0000	19,5000	3.900,00
121	11466	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 19 X 27	KG	Gerdau	150,0000	19,5000	2.925,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



122	2995	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 19 X 36	KG	Gerdau	150,0000	19,5000	2.925,00
123	11467	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 20 X 30	KG	Gerdau	200,0000	19,5000	3.900,00
125	35715	REJUNTE FLEXIVEL, 1 KG QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE.	UN	Quartzolit	100,0000	7,6000	760,00
126	35714	REJUNTE FLEXIVEL, 5 KG QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE	UN	Quartzolit	50,0000	34,5000	1.725,00
129	51374	SIFÃO FLEXÍVEL UNIVERSAL PARA PIA	UN	Blukit	200,0000	5,5000	1.100,00
130	11920	SPUD PARA VASO SANITÁRIO	UN	Blukit	100,0000	3,0000	300,00
135	51389	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO 1/4 DE VOLTA, COM VEDAÇÃO EM CERÂMICA DE ALTA PERFORMANCE, ATRIBUTOS FULL METAL	UN	Venus	50,0000	55,2000	2.760,00
136	35675	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO COM TEMPORIZADOR ECOLÓGICO	UN	Venus	30,0000	146,5000	4.395,00
137	51390	TORNEIRA PARA BANHEIRO, ACABAMENTO POLIDO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ACABAMENTO BINÍQUEL, AREJADOR EMBUTIDO, BITOLA 1/2" -DN 15, ACIONAMENTO BOTÃO, NORMA NBR13	UN	Venus	50,0000	146,5000	7.325,00
138	51383	TUBO DE DESCARGA SOBREPOR 40MM X 1,60 METROS	UN	Krona	50,0000	8,5000	425,00
139	51142	TUBO DE PVC	MT	Krona	50,0000	16,6000	830,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		75MM					
140	51387	VÁLVULA AMERICANA PARA LAVATÓRIO E TANQUE	UN	Blukit	80,0000	13,8000	1.104,00
141	36435	VALVULA DE DESCARGA DN 50 mm, DECA OU SIMILAR	MT	Docol	50,0000	107,8000	5.390,00
142	51376	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	UN	Celite	50,0000	135,5000	6.775,00

Valor Total da Proposta R\$ 896.369,20

Scalla Materiais de Construção Ltda - ME

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	51136	ABRAÇADEIRA DE 75MM	UN	CIS	50,0000	0,7000	35,00
2	51373	ACABAMENTO PARA REGISTRO PRE 4416 3/4	UN	CIS	120,0000	19,3000	2.316,00
3	51385	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO SEM GUIA PARA VASO SANITÁRIO	UN	VEDANEL	100,0000	6,9000	690,00
4	51420	ARAME FARPADO GALVANIZADO 14 BWG CLASSE 250..	RL	RURAL	20,0000	282,0000	5.640,00
5	51370	ARAME FARPADO GALVANIZADO 14 BWG CLASSE 400 M	RL	RURAL	10,0000	550,0000	5.500,00
6	51140	ARAME RECOZIDO DE ARMAÇÃO	KG	SANTA MONICA	100,0000	23,5000	2.350,00
7	22218	AREIA FINA	M3	CSC	200,0000	100,0000	20.000,00
8	36051	AREIA MEDIA	M3	CSC	200,0000	90,0000	18.000,00
9	43473	ARGAMASSA ACI 20 KG	UN	QUARTMIX	400,0000	10,2000	4.080,00
10	35712	ARGAMASSA ACI, QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE	UN	QUARTMIX	500,0000	10,2000	5.100,00
11	35713	ARGAMASSA ACII, QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE	UN	QUARTMIX	200,0000	20,0000	4.000,00
12	35678	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, DECA OU EQUIVALENTE	UN	CELITE	20,0000	355,0000	7.100,00
13	35677	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL INFANTIL, DECA	UN	CELITE	20,0000	370,0000	7.400,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		OU EQUIVALENTE					
14	3567 9	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL, DECA OU EQUIVALENTE	UN	CELITE	10,0000	180,0000	1.800,00
15	3567 3	BARRA DE APOIO CROMADA L=80CM, PARA BACIA SANITÁRIA PNE	UN	IMPERIO	20,0000	72,8000	1.456,00
16	3567 2	BARRA DE APOIO CROMADA PARA LAVATÓRIO DE CANTO L76	UN	IMPERIO	20,0000	120,0000	2.400,00
17	2541 8	BASE DE REGISTRO PRE 4416 3/4	UN	IMPERIO	120,0000	39,9000	4.788,00
18	5113 9	BRITA NUMERO 0	M3	PSG	400,0000	110,0000	44.000,00
19	2907 0	BRITA NUMERO 1	M3	PSG	400,0000	110,0000	44.000,00
20	3628 1	CAIBRO DE EUCALIPTO 6X4 COM 5 METROS	UN	SANTINI	500,0000	39,0000	19.500,00
21	5124 8	CAIBRO DE EUCALIPTO DE 6X4 UNIDADE	M T	SANTINI	500,0000	8,0000	4.000,00
22	5125 0	CAIBRO DE PARAJU 11 X 6 UNIDADE	M T	SANTINI	100,0000	70,0000	7.000,00
23	5124 9	CAIBRO DE PARAJU UNIDADE	M T	SANTINI	100,0000	41,0000	4.100,00
24	5138 2	CAIXA DE DESCARGA SLIM (GELO) DE 8 LITROS	UN	METSUL	50,0000	31,0000	1.550,00
25	3568 9	CAL HIDRATADA 20 KG "CALCIM" OU EQUIVALENTE.	SC	PLASTMASS A	100,0000	10,9000	1.090,00
27	5141 8	CAPA DE CHUVA MANGA CURTA COM CAPUS	UN	MILLA	150,0000	28,9000	4.335,00
28	5141 7	CAPA DE CHUVA MANGA LONGA COM CAPUS	UN	MILLA	120,0000	28,9000	3.468,00
29	5139 2	CARRINHO DE MÃO CHAPA 20 65L PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ALTA QUALIDADE	UN	GORDINI	30,0000	450,0000	13.500,00
30	3972 5	CERAMICA PI 5 - 60 X 60 CM	M2	CECAFI	300,0000	31,9000	9.570,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ANTIDESLISANTE / ANTIDERRAPANT E					
31	3661 7	CHAPA DE MADERITE DE 13 MM (TAM 110 X 220 CM)	UN	SANTINI	150,0000	210,0000	31.500,00
37	2221 9	CIMENTO (CP III) 50 KG	SC	HOLCIM	2.500,0000	30,0000	75.000,00
38	5113 7	CIMENTO CP II 32 MPA - COMUM, SACO COM 50 QUILOGRAMAS	SC	HOLCIM	2.900,0000	31,0000	89.900,00
39	3629 5	COLA DE MADEIRA CASCOLA OU SIMILAR 500 GR	UN	MILLA	50,0000	9,9000	495,00
40	5141 9	CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA PARA PROTEÇÃO DE CHUVA PARA MOTOCICLETA	UN	MILLA	20,0000	117,0000	2.340,00
45	3567 6	CUBA DE LOUÇA BRANCA EMBUTIR L=40CM	UN	CELITE	20,0000	82,0000	1.640,00
46	5137 7	CUBA DE LOUÇA OVAL DE EMBUTIR BRANCA DE 39X30CM	UN	CELITE	50,0000	62,0000	3.100,00
47	1319 3	DISCO DE CORTE 7 ".1/16 X 7/8	UN	NORTON	500,0000	4,5000	2.250,00
48	9240	DISCO PARA SERRA MÁRMORE MAQUITA	UN	DIAMANTE	30,0000	31,0000	930,00
49	5137 5	ENGATE PLÁSTICO DE 60 CM DE 1/2"	UN	PLASBNH	200,0000	4,5000	900,00
50	3629 3	ESCORA DE EUCALIPTO DE 6 METROS	UN	SANTINI	500,0000	10,0000	5.000,00
51	3636 4	FECHADURA OPEN GOLF BANHEIRO OXIDADA	UN	HELLA	80,0000	79,8000	6.384,00
52	3636 6	FECHADURA OPEN GOLF EXTERNA OXIDADA	UN	HELLA	150,0000	79,8000	11.970,00
53	3636 5	FECHADURA OPEN GOLF INTERNA OXIDADA	UN	HELLA	50,0000	79,8000	3.990,00
54	3636	FECHADURA	UN	HELLA	80,0000	62,9000	5.032,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	1	POPLINE BAHEIRO CROMADA					
55	3636 3	FECHADURA POPLINE EXTERNA CROMADA	UN	HELLA	150,0000	62,9000	9.435,00
56	3636 2	FECHADURA POPLINE INTERNA CROMADA	UN	HELLA	50,0000	62,9000	3.145,00
57	1786 5	FOICE COM CABO TIPO RONCA	UN	RAMADA	30,0000	72,9000	2.187,00
58	3571 7	GALGA PARA PISO CERÂMICO	UN	LIDER	30,0000	2,9000	87,00
59	4171 8	GONZO 3/4 PEÇAS PORTA-PORTAO	UN	CIS	40,0000	8,2000	328,00
60	4170 2	GONZO 5/8 PEÇAS PARA PORTA/ PORTAO	UN	CIS	40,0000	4,8000	192,00
61	3569 0	GROUTE, 25KG	UN	QUARTMIX	20,0000	60,0000	1.200,00
62	3636 7	JANELA ALMOFADADA ANGELIM PEDRA 1,20 X 1,0 M	UN	SANTINI	40,0000	910,0000	36.400,00
64	5137 2	KIT DOBRADIÇAS EM AÇO 3.5 X 3", E-1,9 A 2MM, COM ANEL CROMADO PARA PORTAS PESADAS, COM PARAFUSOS	UN	SOLUFER	50,0000	11,2000	560,00
65	5137 1	KIT DOBRADIÇAS EM AÇO SIMPLES PARA PORTAS LEVES, COM PARAFUSOS	UN	SOLUFER	50,0000	11,2000	560,00
66	3629 8	KIT PORTA LISA DE 70	UN	SANTINI	100,0000	230,0000	23.000,00
67	3629 9	KIT PORTA LISA DE 80	UN	SANTINI	100,0000	260,0000	26.000,00
68	5149 0	LADRILHO HIDRAULICO TPO COPACABANA PARA USO EXTERNO 20 X 20 E=2 CM	M2	JN	2.000,0000	80,0000	160.000,00
69	3567 0	LAVATÓRIO DE CANTO BRANCO 41X33CM, MARCA IZY OU EQUIVALENTE.	UN	CELITE	10,0000	240,0000	2.400,00
70	5138 6	LAVATÓRIO PLÁSTICO 50 X 40 CM DE 8 LITROS	UN	CELITE	50,0000	52,0000	2.600,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



71	5136 7	LONA PRETA 4X2 METROS	M T	LONAX	1.000,0000	3,9000	3.900,00
72	5136 8	LONA PRETA 6X4 METROS	M T	LONAX	1.000,0000	7,9000	7.900,00
73	5136 9	LONA PRETA 8X4 METROS	M T	LONAX	1.500,0000	14,5000	21.750,00
74	3568 8	MARCO DE ANGELIM PEDRA "ADUELA" (80 X 210)	UN	SANTINI	200,0000	280,0000	56.000,00
75	3568 7	MARCO DE ANGELIM PEDRA "ADUELA" (90 X 210)	UN	SANTINI	200,0000	280,0000	56.000,00
79	3631 4	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,20 08/10	UN	SANTINI	360,0000	23,8000	8.568,00
80	3631 2	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,20 M 06/08	UN	SANTINI	200,0000	17,5000	3.500,00
81	3631 5	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,20M 10/12	UN	SANTINI	150,0000	35,0000	5.250,00
82	3631 7	MOURÃO TRATADO EUCALIPTO 3,5M 16/18	UN	SANTINI	150,0000	16,8000	2.520,00
85	2614 5	PÁ QUADRADA COM CABO	UN	METISA	30,0000	45,0000	1.350,00
86	2614 6	PÁ REDONDA COM CABO	UN	METISA	30,0000	39,5000	1.185,00
87	5138 4	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UN	FIXER	120,0000	1,8000	216,00
88	3571 0	PASTILHA CERÂMICA 10 X 10 CM	UN	CECAFI	600,0000	67,2000	40.320,00
89	3571 1	PASTILHA CERÂMICA 20 X 20 CM, COM QUADRICULADO 6,5 X 6,5 CM	UN	CECAFI	1.100,0000	67,2000	73.920,00
91	3628 8	PEÇA DE EUCALIPTO 11X6 COM 5 METROS	UN	CECAFI	150,0000	119,0000	17.850,00
92	5125 3	PEÇA DE EUCALIPTO 14 X 6 COM 5M UNIDADE	UN	CECAFI	150,0000	154,0000	23.100,00
94	3628 9	PEÇA DE PARAJU 11X6 COM 5 METROS	UN	SANTINI	100,0000	378,0000	37.800,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



96	3629 0	PEÇA DE PARAJU 14X6 COM 5 METROS	UN	SANTINI	100,0000	469,0000	46.900,00
98	3571 6	PISO CERÂMICO PI-5, ANTIDERRAPANT E OU EMBORRACHADO 47 X 47 CM	UN	CECAFI	2.000,0000	33,9000	67.800,00
99	3570 6	POLIURETANO EXPANSIVO, BISNAGA OU SPRAY	UN	PULVETCH	40,0000	32,5000	1.300,00
100	3639 1	PORTA ANGELIM 05 ALMOFADAS 70X210 CM	UN	SANTINI	50,0000	320,0000	16.000,00
101	3639 2	PORTA ANGELIM 05 ALMOFADAS 80X210 CM	UN	SANTINI	50,0000	320,0000	16.000,00
102	3629 1	PORTA ANGELIM PARA PINTURA 60X210 CM	UN	SANTINI	50,0000	180,0000	9.000,00
103	3638 8	PORTA ANGELIM PARA PINTURA 70X210 CM	UN	SANTINI	50,0000	180,0000	9.000,00
104	3638 9	PORTA ANGELIM PARA PINTURA 80X210 CM	UN	SANTINI	50,0000	180,0000	9.000,00
105	5125 6	PORTA DE ANGELIM DE 5 ALMOFADAS 60 X 210 CM UN	UN	SANTINI	50,0000	330,0000	16.500,00
106	3568 6	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, REVESTIDA EM LÂMINA DE ANGELIM (80 X 210) CM	UN	SANTINI	130,0000	160,0000	20.800,00
107	3568 5	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, REVESTIDA EM LÂMINA DE ANGELIM (90 X 210) CM	UN	SANTINI	100,0000	330,0000	33.000,00
108	5126 8	PORTA LISA DE 60 X 210 CM UN	UN	SANTINI	50,0000	180,0000	9.000,00
109	3630 0	PORTA LISA DE 70	UN	SANTINI	50,0000	140,0000	7.000,00
110	3630 1	PORTA LISA DE 80	UN	SANTINI	50,0000	140,0000	7.000,00
111	3568 2	PORTA MACIÇA DE ANGELIM PEDRA	UN	SANTINI	120,0000	330,0000	39.600,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ALMOFADADA, (80X210) CM					
112	3568 1	PORTA MACIÇA DE ANGELIM PEDRA ALMOFADADA, (90X210) CM	UN	SANTINI	100,0000	1.120,000 0	112.000,0 0
113	5125 7	PRANCHA DE EUCALIPTO 20 X 6 UN	M T	SANTINI	300,0000	31,0000	9.300,00
114	4170 4	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA , TAMANHO 10 X 10	KG	GERDAU	80,0000	28,0000	2.240,00
115	4170 5	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA , TAMANHO 15X15	KG	GERDAU	80,0000	23,5000	1.880,00
116	4170 6	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA , TAMANHO 25 X72	KG	GERDAU	500,0000	25,5000	12.750,00
117	2999	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA 12 X 12	KG	GERDAU	80,0000	28,0000	2.240,00
118	2989	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 17 X 21	KG	GERDAU	250,0000	23,5000	5.875,00
119	1146 5	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 18 X 27	KG	GERDAU	150,0000	22,0000	3.300,00
120	2993	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 18 X 30	KG	GERDAU	200,0000	23,5000	4.700,00
121	1146 6	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 19 X 27	KG	GERDAU	150,0000	23,5000	3.525,00
122	2995	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 19 X 36	KG	GERDAU	150,0000	23,5000	3.525,00
123	1146 7	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 20 X 30	KG	GERDAU	200,0000	23,5000	4.700,00
124	5125 8	REGUA DE PARAJU DE 11 X 2 CM UN	M T	SANTINI	120,0000	37,8000	4.536,00
125	3571 5	REJUNTE FLEXIVEL, 1 KG QUARTIZOLIT OU	UN	CERAMFIX	100,0000	9,8000	980,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EQUIVALENTE.					
126	3571 4	REJUNTE FLEXIVEL, 5 KG QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE	UN	CERAMFIX	50,0000	39,8000	1.990,00
128	5126 0	RIPA DE PARAJU DE 4 X 1,5 CM UN	M T	SANTINI	200,0000	8,4000	1.680,00
129	5137 4	SIFÃO FLEXÍVEL UNIVERSAL PARA PIA	UN	PLASBONH	200,0000	5,1000	1.020,00
130	1192 0	SPUD PARA VASO SANITÁRIO	UN	PLASBONH	100,0000	1,5000	150,00
131	3630 2	TABUA 15X2,3 DE PINUS COM 3 METROS	UN	SANTINI	800,0000	14,5000	11.600,00
132	3631 1	TÁBUA 20X2,3 DE PINUS COM 3 METROS	UN	SANTINI	800,0000	19,3000	15.440,00
133	3630 4	TABUA 25X2,3 DE PINUS COM 3 METROS	UN	SANTINI	800,0000	24,1500	19.320,00
134	3630 6	TABUA 30X2,3 DE PINUS COM 3 METROS	UN	SANTINI	800,0000	34,0000	27.200,00
135	5138 9	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO 1/4 DE VOLTA, COM VEDAÇÃO EM CERÂMICA DE ALTA PERFORMANCE, ATRIBUTOS FULL METAL	UN	IMPERIO	50,0000	65,9000	3.295,00
136	3567 5	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO COM TEMPORIZADOR ECOLÓGICO	UN	IMPERIO	30,0000	120,0000	3.600,00
137	5139 0	TORNEIRA PARA BANHEIRO, ACABAMENTO POLIDO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ACABAMENTO BINÍQUEL, AREJADOR EMBUTIDO, BITOLA 1/2" -DN 15, ACIONAMENTO BOTÃO, NORMA NBR13	UN	IMPERIO	50,0000	120,0000	6.000,00
138	5138	TUBO DE	UN	PLASBONH	50,0000	13,0000	650,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	3	DESCARGA SOBREPOR 40MM X 1,60 METROS					
139	5114 2	TUBO DE PVC 75MM	M T	FOTLEV	50,0000	13,6000	680,00
140	5138 7	VÁLVULA AMERICANA PARA LAVATÓRIO E TANQUE	UN	IMPERIO	80,0000	25,0000	2.000,00
141	3643 5	VALVULA DE DESCARGA DN 50 mm, DECA OU SIMILAR	M T	DOCOL	50,0000	94,0000	4.700,00
142	5137 6	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	UN	CELITE	50,0000	175,0000	8.750,00

Valor Total da Proposta R\$ 1.705.948,00

CAMARGO CONSTRUTORA EIRELI

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
76	51242	MATERIAL GRANULAR PARA BASE DE ESTRADA	M3	Macuco	15.000,0000	50,0000	750.000,00
77	51243	MATERIAL GRANULAR PARA BASE DE ESTRADA COM O TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DA OBRA.	M3	Macuco	15.000,0000	80,0000	1.200.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 1.950.000,00

BELO MONTE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
76	51242	MATERIAL GRANULAR PARA BASE DE ESTRADA	M3		15.000,0000	28,0000	420.000,00
77	51243	MATERIAL GRANULAR PARA BASE DE ESTRADA COM O TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DA OBRA.	M3		15.000,0000	112,0000	1.680.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 2.100.000,00

Pedreira Sao Geraldo Ltda - EPP

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
7	22218	AREIA FINA	M3	Robaina	200,0000	125,0000	25.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



8	36051	AREIA MEDIA	M3	Robaina	200,0000	120,0000	24.000,00
18	51139	BRITA NUMERO 0	M3	PSG	400,0000	110,0000	44.000,00
19	29070	BRITA NUMERO 1	M3	PSG	400,0000	110,0000	44.000,00
76	51242	MATERIAL GRANULAR PARA BASE DE ESTRADA	M3	PSG	15.000,0000	70,0000	1.050.000,00
77	51243	MATERIAL GRANULAR PARA BASE DE ESTRADA COM O TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DA OBRA.	M3	PSG	15.000,0000	89,0000	1.335.000,00

Valor Total da Proposta R\$ 2.522.000,00

Deu-se então início a fase dos lances verbais e ao final, a pregoeira declarou como vencedoras as empresas abaixo relacionadas:

BELO MONTE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - 21.194.173/0001-68, situada na FAZENDA BELO MONTE, S/Nº. - ZONA RURAL - SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA - MG com o valor total de R\$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
76	51242	MATERIAL GRANULAR PARA BASE DE ESTRADA - FORNECIMENTO DE MATERIAL GRANULAR DE GRANULOMETRIA VARIADA PARA APLICAÇÃO EM BASE PARA ESTRADAS VICINAIS: SAIBRO/CASCALHO/BICA CORRIDA(FUNDO DE PEDREIRA) COM TEOR DE MATERIAL DRENANTE SUPERIOR A 60%.	M3	Macuco	15.000,0000	24,0000	360.000,00

JOAQUIM CARLOS DUTRA - 37.816.643/0001-18, situada na ESTRADA DE ROSÁRIO DA LIMEIRA PARA ANCORADO - ZONA RURAL - ROSARIO DA LIMEIRA - MG com o valor total de R\$ 111.896,00 (cento e onze mil, oitocentos e noventa e seis reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
20	36281	CAIBRO DE EUCALIPTO 6X4 COM 5 METROS - CAIBRO DE EUCALIPTO 6X4	UN	Própria	500,0000	25,0000	12.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM 5 METROS					
21	51248	CAIBRO DE EUCALIPTO DE 6X4 UNIDADE - ND	MT	Própria	500,0000	4,2000	2.100,00
78	51281	MOURÃO TRATADO DE EUCALIPTO 2,20M 12/14 - ND	UN	Própria	240,0000	30,0000	7.200,00
79	36314	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,20 08/10 - MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,20 08/10	UN	Própria	360,0000	18,6000	6.696,00
81	36315	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,20M 10/12 - MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,20M 10/12	UN	Própria	150,0000	26,0000	3.900,00
82	36317	MOURÃO TRATADO EUCALIPTO 3,5M 16/18 - MOURÃO TRATADO EUCALIPTO 3,5M 16/18	UN	Própria	150,0000	158,0000	23.700,00
83	36318	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 3,5M 18/20 - MOURAO TRATADO EUCALIPTO 3,5M 18/20	UN	Própria	150,0000	150,0000	22.500,00
84	36319	MOURÃO TRATADO EUCALIPTO 3,5M 20/22 - MOURÃO TRATADO EUCALIPTO 3,5M 20/22	UN	Própria	150,0000	210,0000	31.500,00
90	51251	PEÇA DE EUCALIPTO 11 X 6 UNIDADE - ND	UN	Própria	150,0000	12,0000	1.800,00

JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES - 24.708.774/0001-30, situada na RUA JOSE AUGUSTO MARCOS, 500 - PONTE PRETA - UBA - MG com o valor total de R\$ 80.328,00 (oitenta mil, trezentos e vinte e oito reais),

Seq	Item	Descrição/Especificação	U N	Marca	Quantidade	Unitário	Total
57	1786 5	FOICE COM CABO TIPO RONCA - FOICE COM CABO TIPO RONCA	U N	BELOTO	30,0000	55,1000	1.653,00
100	3639 1	PORTA ANGELIM 05 ALMOFADAS 70X210 CM - PORTA ANGELIM 05 ALMOFADAS 70X210 CM	U N	M MIRAND A	50,0000	217,500 0	10.875,0 0
101	3639 2	PORTA ANGELIM 05 ALMOFADAS 80X210 CM - PORTA ANGELIM 05 ALMOFADAS	U N	M MIRAND A	50,0000	217,500 0	10.875,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		80X210 CM					
103	3638 8	PORTA ANGELIM PARA PINTURA 70X210 CM - PORTA ANGELIM PARA PINTURA 70X210 CM	U N	M MIRAND A	50,0000	143,000 0	7.150,00
105	5125 6	PORTA DE ANGELIM DE 5 ALMOFADAS 60 X 210 CM UN - ND	U N	M MIRAND A	50,0000	217,500 0	10.875,0 0
107	3568 5	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, REVESTIDA EM LÂMINA DE ANGELIM (90 X 210) CM - PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, REVESTIDA EM LÂMINA DE ANGELIM (90 X 210) CM	U N	M MIRAND A	100,0000	188,500 0	18.850,0 0
109	3630 0	PORTA LISA DE 70 - PORTA LISA DE 70	U N	M MIRAND A	50,0000	139,000 0	6.950,00
110	3630 1	PORTA LISA DE 80 - PORTA LISA DE 80	U N	M MIRAND A	50,0000	137,000 0	6.850,00
142	5137 6	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL - VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	U N	CELITE	50,0000	125,000 0	6.250,00

MATERMINAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE MURIAE LTDA - ME - 29.262.968/0001-78, situada na RUA BENEDITO VALADARES, 473 - BARRA - MURIAE - MG com o valor total de R\$ 268.550,00 (duzentos e sessenta e oito mil e quinhentos e cinquenta reais),

Seq	Item	Descrição/Especificação	U N	Marca	Quantidade	Unitário	Total
3	5138 5	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO SEM GUIA PARA VASO SANITÁRIO - ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO SEM GUIA PARA VASO SANITÁRIO	U N	Blukit	100,0000	5,3000	530,00
6	5114 0	ARAME RECOZIDO DE ARMAÇÃO - ARAME RECOZIDO	K G	Gerdau	100,0000	20,7000	2.070,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE ARMAÇÃO					
7	2221 8	AREIA FINA - .	M3	PSG	200,0000	98,6000	19.720,0 0
9	4347 3	ARGAMASSA ACI 20 KG - ND	U N	Quartmix	400,0000	9,1500	3.660,00
10	3571 2	ARGAMASSA ACI, QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE - ARGAMASSA ACI, QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE	U N	Quartmix	500,0000	9,1500	4.575,00
12	3567 8	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, DECA OU EQUIVALENTE - BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA, DECA OU EQUIVALENTE	U N	Celite	20,0000	338,000 0	6.760,00
13	3567 7	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL INFANTIL, DECA OU EQUIVALENTE - BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL INFANTIL, DECA OU EQUIVALENTE	U N	Celite	20,0000	289,500 0	5.790,00
14	3567 9	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL, DECA OU EQUIVALENTE - BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL, DECA OU EQUIVALENTE	U N	Celite	10,0000	135,000 0	1.350,00
29	5139 2	CARRINHO DE MÃO CHAPA 20 65L PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ALTA QUALIDADE - CARRINHO DE MÃO CHAPA 20 65L PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ALTA QUALIDADE	U N	Metalosa	30,0000	263,600 0	7.908,00
38	5113 7	CIMENTO CP II 32 MPA - COMUM, SACO COM 50	SC	Alvorada	2.900,0000	28,0000	81.200,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		QUILOGRAMAS - CIMENTO CP II 32 MPA - COMUM, SACO COM 50 QUILOGRAMAS					
44	3856 9	CUBA DE INOX TRAMONTINA PRIME 02 (UNIDADE) - CUBA DE INOX TRAMONTINA PRIME 02 (UNIDADE)	U N	Cozimax	10,0000	298,000 0	2.980,00
48	9240	DISCO PARA SERRA MÁRMORE MAQUITA - DISCO PARA SERRA MÁRMORE MAQUITA	U N	Kala	30,0000	18,0000	540,00
52	3636 6	FECHADURA OPEN GOLF EXTERNA OXIDADA - FECHADURA OPEN GOLF EXTERNA OXIDADA	U N	Stam	150,0000	77,5000	11.625,0 0
68	5149 0	LADRILHO HIDRAULICO TPO COPACABANA PARA USO EXTERNO 20 X 20 E=2 CM - LADRILHO HIDRAULICO TPO COPACABANA PARA USO EXTERNO 20 X 20 E=2 CM, antiderrapante cor:natural	M2	Galvão	2.000,0000	42,2500	84.500,0 0
69	3567 0	LAVATÓRIO DE CANTO BRANCO 41X33CM, MARCA IZY OU EQUIVALENTE. - LAVATÓRIO DE CANTO BRANCO 41X33CM, MARCA IZY OU EQUIVALENTE.	U N	Celite	10,0000	135,000 0	1.350,00
99	3570 6	POLIURETANO EXPANSIVO, BISNAGA OU SPRAY	U N	Quartzoli t	40,0000	21,9000	876,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		- POLIURETANO EXPANSIVO, BISNAGA OU SPRAY					
115	4170 5	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA, TAMANHO 15X15 -	K G	Gerdau	80,0000	20,7000	1.656,00
116	4170 6	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA, TAMANHO 25 X72 -	K G	Gerdau	500,0000	19,5000	9.750,00
118	2989	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 17 X 21 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 17 X 21	K G	Gerdau	250,0000	19,5000	4.875,00
120	2993	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 18 X 30 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 18 X 30	K G	Gerdau	200,0000	19,5000	3.900,00
121	1146 6	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 19 X 27 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 19X 27	K G	Gerdau	150,0000	19,5000	2.925,00
122	2995	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 19 X 36 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 19 X 36	K G	Gerdau	150,0000	19,5000	2.925,00
123	1146 7	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 20 X 30 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 20 X 30	K G	Gerdau	200,0000	19,5000	3.900,00
135	5138 9	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO 1/4 DE VOLTA, COM VEDAÇÃO EM	U N	Venus	50,0000	55,2000	2.760,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CERÂMICA DE ALTA PERFORMANCE, ATRIBUTOS FULL METAL - TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO 1/4 DE VOLTA, COM VEDAÇÃO EM CERÂMICA DE ALTA PERFORMANCE, ATRIBUTOS FULL METAL					
138	51383	TUBO DE DESCARGA SOBREPOR 40MM X 1,60 METROS - TUBO DE DESCARGA SOBREPOR 40MM X 1,60 METROS	UN	Krona	50,0000	8,5000	425,00

Marcos Alexandre Belo - 30.291.717/0001-09, situada na rua João Pereira Gurgel, 46 - Centro - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
113	51257	PRANCHA DE EUCALIPTO 20 X 6 UN - PRANCHA DE EUCALIPTO 20 X 6 CM	MT		300,0000	28,0000	8.400,00

Pedreira Sao Geraldo Ltda - EPP - 20.343.984/0001-10, situada na ROD BR 356, KM 277 - ZONA RURAL - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
18	51139	BRITA NUMERO 0 - BRITA NUMERO 0	M3	PSG	400,0000	108,0000	43.200,00
19	29070	BRITA NUMERO 1 - BRITA NUMERO 1	M3	PSG	400,0000	108,0000	43.200,00

Scalla Materiais de Construção Ltda - ME - 07.362.103/0001-40, situada na RUA DR LÍDIO BANDEIRA DE MELLO , 660 - Barra - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 672.771,20 (seiscentos e setenta e dois mil, setecentos e setenta e um reais e vinte centavos),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	51136	ABRAÇADEIRA DE 75MM - ABRAÇADEIRA DE 75MM	UN	CIS	50,0000	0,7000	35,00
2	51373	ACABAMENTO PARA REGISTRO PRE 4416 3/4 - ACABAMENTO PARA REGISTRO PRE 4416 3/4	UN	CIS	120,0000	17,9000	2.148,00
4	5142	ARAME FARPADO	RL	RURAL	20,0000	282,000	5.640,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	0	GALVANIZADO 14 BWG CLASSE 250.. - ARAME FARPADO GALVANIZADO 14 BWG CLASSE 250 M				0	
5	5137 0	ARAME FARPADO GALVANIZADO 14 BWG CLASSE 400 M - ARAME FARPADO GALVANIZADO 14 BWG CLASSE 400 M	RL	RURAL	10,0000	540,000 0	5.400,00
8	3605 1	AREIA MEDIA - AREIA MeDIA	M 3	CSC	200,0000	87,0000	17.400,0 0
11	3571 3	ARGAMASSA ACII, QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE - ARGAMASSA ACII, QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE	U N	QUARTMIX	200,0000	18,7000	3.740,00
15	3567 3	BARRA DE APOIO CROMADA L=80CM, PARA BACIA SANITÁRIA PNE - BARRA DE APOIO CROMADA L=80CM, PARA BACIA SANITÁRIA PNE	U N	IMPERIO	20,0000	72,0000	1.440,00
16	3567 2	BARRA DE APOIO CROMADA PARA LAVATÓRIO DE CANTO L76 - BARRA DE APOIO CROMADA PARA LAVATÓRIO DE CANTO L76	U N	IMPERIO	20,0000	120,000 0	2.400,00
17	2541 8	BASE DE REGISTRO PRE 4416 3/4 - ND	U N	IMPERIO	120,0000	39,9000	4.788,00
22	5125 0	CAIBRO DE PARAJU 11 X 6 UNIDADE - ND	M T	SANTINI	100,0000	54,0000	5.400,00
24	5138 2	CAIXA DE DESCARGA SLIM (GELO) DE 8 LITROS - CAIXA	U N	METSUL	50,0000	30,5000	1.525,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE DESCARGA SLIM (GELO) DE 8 LITROS					
25	35689	CAL HIDRATADA 20 KG "CALCIM" OU EQUIVALENTE. - CAL HIDRATADA 20 KG "CALCIM" OU EQUIVALENTE.	SC	PLASTMASS A	100,0000	10,9000	1.090,00
30	39725	CERAMICA PI 5 - 60 X 60 CM ANTIDESLISANTE / ANTIDERRAPANTE - CERAMICA PI 5 - 60 X 60 CM ANTIDESLISANTE / ANTIDERRAPANTE	M2	CECAFI	300,0000	30,4000	9.120,00
31	36617	CHAPA DE MADERITE DE 13 MM (TAM 110 X 220 CM) - CHAPA DE MADERITE DE 13 MM (TAM 110 X 220 CM)	UN	SANTINI	150,0000	166,6600	24.999,00
37	22219	CIMENTO (CP III) 50 KG - CIMENTO (CP III) 50 KG	SC	HOLCIM	2.500,0000	26,9500	67.375,00
45	35676	CUBA DE LOUÇA BRANCA EMBUTIR L=40CM - CUBA DE LOUÇA BRANCA EMBUTIR L=40CM	UN	CELITE	20,0000	79,0000	1.580,00
46	51377	CUBA DE LOUÇA OVAL DE EMBUTIR BRANCA DE 39X30CM - CUBA DE LOUÇA OVAL DE EMBUTIR BRANCA DE 39X30CM	UN	CELITE	50,0000	62,0000	3.100,00
47	13193	DISCO DE CORTE 7 "1/16 X 7/8 - DISCO DE CORTE 7 " 1/16 X 7/8	UN	NORTON	500,0000	4,5000	2.250,00
49	51375	ENGATE PLÁSTICO DE 60 CM DE 1/2" - ENGATE PLÁSTICO DE 60 CM DE 1/2"	UN	PLASBNH	200,0000	4,5000	900,00
50	36293	ESCORA DE EUCALIPTO DE 6	UN	SANTINI	500,0000	10,0000	5.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		METROS - ESCORA DE EUCALIPTO DE 6 METROS					
59	41718	GONZO 3/4 PEÇAS PORTA-PORTAO -	U N	CIS	40,0000	8,2000	328,00
60	41702	GONZO 5/8 PEÇAS PARA PORTA/PORTAO -	U N	CIS	40,0000	4,8000	192,00
61	35690	GROUTE, 25KG - GROUTE, 25KG	U N	QUARTMIX	20,0000	60,0000	1.200,00
64	51372	KIT DOBRADIÇAS EM AÇO 3.5 X 3", E-1,9 A 2MM, COM ANEL CROMADO PARA PORTAS PESADAS, COM PARAFUSOS - KIT DOBRADIÇAS EM AÇO 3.5 X 3", E-1,9 A 2MM, COM ANEL CROMADO PARA PORTAS PESADAS, COM PARAFUSOS	U N	SOLUFER	50,0000	11,2000	560,00
66	36298	KIT PORTA LISA DE 70 - KIT PORTA LISA DE 70	U N	SANTINI	100,0000	230,0000	23.000,00
67	36299	KIT PORTA LISA DE 80 - KIT PORTA LISA DE 80	U N	SANTINI	100,0000	260,0000	26.000,00
74	35688	MARCO DE ANGELIM PEDRA "ADUELA" (80 X 210) - MARCO DE ANGELIM PEDRA "ADUELA" (80 X 210)	U N	SANTINI	200,0000	280,0000	56.000,00
75	35687	MARCO DE ANGELIM PEDRA "ADUELA" (90 X 210) - MARCO DE ANGELIM PEDRA "ADUELA" (90 X 210)	U N	SANTINI	200,0000	280,0000	56.000,00
87	51384	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	U N	FIXER	120,0000	1,8000	216,00
88	3571	PASTILHA	U	CECAFI	600,0000	61,6000	36.960,0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	0	CERÂMICA 10 X 10 CM - PASTILHA CERÂMICA 10 X 10 CM	N				0
89	3571 1	PASTILHA CERÂMICA 20 X 20 CM, COM QUADRICULADO 6,5 X 6,5 CM - PASTILHA CERÂMICA 20 X 20 CM, COM QUADRICULADO 6,5 X 6,5 CM	U N	CECAFI	1.100,000 0	46,3000	50.930,0 0
91	3628 8	PEÇA DE EUCALIPTO 11X6 COM 5 METROS - PEÇA DE EUCALIPTO 11X6 COM 5 METROS	U N	CECAFI	150,0000	79,0000	11.850,0 0
98	3571 6	PISO CERÂMICO PI-5, ANTIDERRAPANTE OU EMBORRACHADO 47 X 47 CM - PISO CERÂMICO PI-5, ANTIDERRAPANTE OU EMBORRACHADO 47 X 47 CM	U N	CECAFI	2.000,000 0	30,3000	60.600,0 0
102	3629 1	PORTA ANGELIM PARA PINTURA 60X210 CM - PORTA ANGELIM PARA PINTURA 60X210 CM	U N	SANTINI	50,0000	144,000 0	7.200,00
104	3638 9	PORTA ANGELIM PARA PINTURA 80X210 CM - PORTA ANGELIM PARA PINTURA 80X210 CM	U N	SANTINI	50,0000	144,000 0	7.200,00
106	3568 6	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA, REVESTIDA EM LÂMINA DE ANGELIM (80 X 210) CM - PORTA	U N	SANTINI	130,0000	159,000 0	20.670,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE MADEIRA COMPENSADA LISA, REVESTIDA EM LÂMINA DE ANGELIM (80 X 210) CM					
108	5126 8	PORTA LISA DE 60 X 210 CM UN - ND	U N	SANTINI	50,0000	141,000 0	7.050,00
111	3568 2	PORTA MACIÇA DE ANGELIM PEDRA ALMOFADADA, (80X210) CM - PORTA MACIÇA DE ANGELIM PEDRA ALMOFADADA, (80X210) CM	U N	SANTINI	120,0000	330,000 0	39.600,0 0
114	4170 4	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA , TAMANHO 10 X 10 -	K G	GERDAU	80,0000	28,0000	2.240,00
117	2999	PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA 12 X 12 - PREGO EM ARAME DE FERRO COM CABEÇA 12 X 12	K G	GERDAU	80,0000	28,0000	2.240,00
119	1146 5	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 18 X 27 - PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 18 X 27	K G	GERDAU	150,0000	19,4000	2.910,00
124	5125 8	REGUA DE PARAJU DE 11 X 2 CM UN - REGUA DE PARAJU DE 11 X 2 CM	M T	SANTINI	120,0000	27,6600	3.319,20
128	5126 0	RIPA DE PARAJU DE 4 X 1,5 CM UN -	M T	SANTINI	200,0000	7,3300	1.466,00
129	5137 4	SIFÃO FLEXÍVEL UNIVERSAL PARA PIA - SIFÃO FLEXÍVEL UNIVERSAL PARA PIA	U N	PLASBONH	200,0000	5,1000	1.020,00
130	1192	SPUD PARA VASO	U	PLASBONH	100,0000	1,5000	150,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	0	SANITÁRIO - SPUD PARA VASO SANITÁRIO	N				
131	3630 2	TABUA 15X2,3 DE PINUS COM 3 METROS - TABUA 15X2,3 DE PINUS COM 3 METROS	U N	SANTINI	800,0000	14,5000	11.600,0 0
132	3631 1	TÁBUA 20X2,3 DE PINUS COM 3 METROS - TÁBUA 20X2,3 DE PINUS COM 3 METROS	U N	SANTINI	800,0000	19,3000	15.440,0 0
133	3630 4	TABUA 25X2,3 DE PINUS COM 3 METROS - TABUA 25X2,3 DE PINUS COM 3 METROS	U N	SANTINI	800,0000	24,1500	19.320,0 0
134	3630 6	TABUA 30X2,3 DE PINUS COM 3 METROS - TABUA 30X2,3 DE PINUS COM 3 METROS	U N	SANTINI	800,0000	34,0000	27.200,0 0
136	3567 5	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO COM TEMPORIZADOR ECOLÓGICO - TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO COM TEMPORIZADOR ECOLÓGICO	U N	IMPERIO	30,0000	120,000 0	3.600,00
137	5139 0	TORNEIRA PARA BANHEIRO, ACABAMENTO POLIDO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ACABAMENTO BINÍQUEL, AREJADOR EMBUTIDO, BITOLA 1/2" -DN 15, ACIONAMENTO BOTÃO, NORMA NBR13 - TORNEIRA PARA BANHEIRO, ACABAMENTO POLIDO,	U N	IMPERIO	50,0000	120,000 0	6.000,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		FECHAMENTO AUTOMÁTICO, ACABAMENTO BINÍQUEL, AREJADOR EMBUTIDO, BITOLA 1/2" -DN 15, ACIONAMENTO BOTÃO, NORMA NBR13					
139	5114 2	TUBO DE PVC 75MM - TUBO DE PVC 75MM	M T	FOTLEV	50,0000	13,6000	680,00
141	3643 5	VALVULA DE DESCARGA DN 50 mm, DECA OU SIMILAR - VALVULA DE DESCARGA DN 50 mm, DECA OU SIMILAR	M T	DOCOL	50,0000	94,0000	4.700,00

VILSON DA SILVA BRUM - 11.038.785/0001-08, situada na AV OLEGARIO MACIEL, 386 - INDUSTRIAL - ÚBA - MG com o valor total de R\$ 65.352,70 (sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos),

Seq	Item	Descrição/Especificação	U N	Marca	Quantidade	Unitário	Total
27	5141 8	CAPA DE CHUVA MANGA CURTA COM CAPUS - CAPA DE CHUVA MANGA CURTA COM CAPUS	U N	VINILSEG	150,0000	21,3000	3.195,00
28	5141 7	CAPA DE CHUVA MANGA LONGA COM CAPUS - CAPA DE CHUVA MANGA LONGA COM CAPUS	U N	VINILSEG	120,0000	22,7000	2.724,00
39	3629 5	COLA DE MADEIRA CASCOLA OU SIMILAR 500 GR - COLA DE MADEIRA CASCOLA OU SIMILAR 500 GR	U N	ALIMA	50,0000	9,8400	492,00
40	5141 9	CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA PARA PROTEÇÃO DE CHUVA PARA MOTOCICLETA - CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA	U N	PIONEIRA	20,0000	99,6500	1.993,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PARA PROTEÇÃO DE CHUVA PARA MOTOCICLETA					
41	51378	CUBA DE AÇO INOX RETANGULAR DE 460 X 340 X 140 POLIDA NO AÇO 430 - CUBA DE AÇO INOX RETANGULAR DE 460 X 340 X 140 POLIDA NO AÇO 430	U N	AÇO CUBRAS	50,0000	89,8100	4.490,50
42	51379	CUBA DE AÇO INOX RETANGULAR DE 560 X 340 X 140 POLIDA NO AÇO 430 - CUBA DE AÇO INOX RETANGULAR DE 560 X 340 X 140 POLIDA NO AÇO 430	U N	AÇO CUBRAS	50,0000	114,5000	5.725,00
43	38568	CUBA DE INOX TRAMONTINA PRIME 01 (UNIDADE) - CUBA DE INOX TRAMONTINA PRIME 01 (UNIDADE)	U N	AÇO CUBRAS	10,0000	89,5000	895,00
51	36364	FECHADURA OPEN GOLF BANHEIRO OXIDADA - FECHADURA OPEN GOLF BANHEIRO OXIDADA	U N	MGM	80,0000	49,6000	3.968,00
53	36365	FECHADURA OPEN GOLF INTERNA OXIDADA - FECHADURA OPEN GOLF INTERNA OXIDADA	U N	MGM	50,0000	49,7500	2.487,50
54	36361	FECHADURA POPLINE BAHEIRO CROMADA - FECHADURA POPLINE BAHEIRO	U N	MGM	80,0000	42,6300	3.410,40



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CROMADA					
55	3636 3	FECHADURA POPLINE EXTERNA CROMADA - FECHADURA POPLINE EXTERNA CROMADA	U N	MGM	150,0000	51,6100	7.741,50
56	3636 2	FECHADURA POPLINE INTERNA CROMADA - FECHADURA POPLINE INTERNA CROMADA	U N	MGM	50,0000	42,6000	2.130,00
58	3571 7	GALGA PARA PISO CERÂMICO - GALGA PARA PISO CERÂMICO	U N	GRAP	30,0000	2,1000	63,00
65	5137 1	KIT DOBRADIÇAS EM AÇO SIMPLES PARA PORTAS LEVES, COM PARAFUSOS - KIT DOBRADIÇAS EM AÇO SIMPLES PARA PORTAS LEVES, COM PARAFUSOS (CONTENDO 3 DOBRADIÇAS)	U N	SELIED	50,0000	9,9800	499,00
70	5138 6	LAVATÓRIO PLÁSTICO 50 X 40 CM DE 8 LITROS - LAVATÓRIO PLÁSTICO 50 X 40 CM DE 8 LITROS	U N	HERC	50,0000	22,6700	1.133,50
71	5136 7	LONA PRETA 4X2 METROS - LONA PRETA 4X2 METROS	M T	LONAMA X	1.000,000 0	2,7400	2.740,00
72	5136 8	LONA PRETA 6X4 METROS - LONA PRETA 6X4 METROS	M T	LONAMA X	1.000,000 0	5,3500	5.350,00
73	5136 9	LONA PRETA 8X4 METROS - LONA PRETA 8X4 METROS	M T	LONAMA X	1.500,000 0	7,5300	11.295,0 0
85	2614 5	PÁ QUADRADA COM CABO - PÁ QUADRADA COM CABO	U N	MAX	30,0000	35,6000	1.068,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



86	2614 6	PÁ REDONDA COM CABO - PÁ REDONDA COM CABO	U N	MAX	30,0000	35,6000	1.068,00
125	3571 5	REJUNTE FLEXIVEL, 1 KG QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE. - REJUNTE FLEXIVEL, 1 KG QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE.	U N	PRECON	100,0000	5,6500	565,00
126	3571 4	REJUNTE FLEXIVEL, 5 KG QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE - REJUNTE FLEXIVEL, 5 KG QUARTIZOLIT OU EQUIVALENTE	U N	PRECON	50,0000	28,3700	1.418,50
140	5138 7	VÁLVULA AMERICANA PARA LAVATÓRIO E TANQUE - VÁLVULA AMERICANA PARA LAVATÓRIO E TANQUE	U N	PIAMAX	80,0000	11,2600	900,80

Segue abaixo, o quadro dos itens desclassificados:

Marcos Alexandre Belo

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
91	36288	PEÇA DE EUCALIPTO 11X6 COM 5 METROS	UN	150,0000	Cotado preço errado

JOAQUIM CARLOS DUTRA

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
91	36288	PEÇA DE EUCALIPTO 11X6 COM 5 METROS	UN	150,0000	Cotado preço errado

VILSON DA SILVA BRUM

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
44	38569	CUBA DE INOX TRAMONTINA PRIME 02 (UNIDADE)	UN	10,0000	Produto incorreto
48	9240	DISCO PARA SERRA MÁRMORE MAQUITA	UN	30,0000	Produto incompatível
57	17865	FOICE COM CABO TIPO RONCA	UN	30,0000	Produto incompatível

JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
44	38569	CUBA DE INOX TRAMONTINA PRIME 02 (UNIDADE)	UN	10,0000	Produto incorreto
48	9240	DISCO PARA SERRA MÁRMORE MAQUITA	UN	30,0000	Produto incompatível

Scalla Materiais de Construção Ltda - ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
82	36317	MOURÃO TRATADO EUCALIPTO 3,5M 16/18	UN	150,0000	Preço digitado errado

HABILITAÇÃO: Após abertura do envelope "documentação" das empresas vencedoras e análise minuciosa dos documentos apresentados, a Pregoeira realizou o seguinte julgamento:

Participante	CPF/CNPJ	Representante
Marcos Alexandre Belo	30.291.717/0001-09	HABILITADA
JOAQUIM CARLOS DUTRA	37.816.643/0001-18	HABILITADA
VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	HABILITADA
JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES	24.708.774/0001-30	HABILITADA
MATERMINAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE MURIAE LTDA - ME	29.262.968/0001-78	HABILITADA
Scalla Materiais de Construção Ltda - ME	07.362.103/0001-40	Fica concedido prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme LC 123/2006 e alterações, para apresentação da CND Federal em plena validade
BELO MONTE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA	21.194.173/0001-68	HABILITADA
Pedreira Sao Geraldo Ltda - EPP	20.343.984/0001-10	HABILITADA

ADJUDICAÇÃO: Fica adjudicada a BELO MONTE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA – 21.194.173/0001-68, o valor total de R\$360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). JOAQUIM CARLOS DUTRA - 37.816.643/0001-18, o valor total de R\$ 111.896,00 (cento e onze mil, oitocentos e noventa e seis reais). JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES - 24.708.774/0001-30, o valor total de R\$80.328,00 (oitenta mil, trezentos e vinte e oito reais). MATERMINAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE MURIAE LTDA - ME - 29.262.968/0001-78, o valor total de R\$268.550,00 (duzentos e sessenta e oito mil e quinhentos e cinquenta reais). Marcos Alexandre Belo - 30.291.717/0001-09, o valor total de R\$8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). Pedreira Sao Geraldo Ltda - EPP - 20.343.984/0001-10, o valor total de R\$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos reais). VILSON DA SILVA BRUM - 11.038.785/0001-08, o valor total de R\$ 65.352,70 (sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



dois reais e setenta centavos. A adjudicação à Scalla Materiais de Construção Ltda - ME - 07.362.103/0001-40, com o valor total de R\$ 672.771,20 (seiscentos e setenta e dois mil, setecentos e setenta e um reais e vinte centavos), fica condicionada à habilitação, apresentando a CND Federal. ENCERRAMENTO DA SESSÃO: Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado. Esta sessão encerrou-se às 16 horas e 56 minutos.

DANIELLE CASSIMIRO CHAVES
Pregoeira

CELSO EDUARDO FREITAS DA SILVA
Equipe de Apoio